
Vážení spoluobčané,
přichází čas adventní a čekají nás svátky vánoční a vstup do no-

vého roku 2022, který doufejme, bude již klidnější než rok stávající. 
Bohužel i v tomto roce jsme museli společně čelit koronavirové 
pandemii, se kterou jsme se museli neustále vypořádávat v něko-
lika vlnách. 

V rámci našeho města jsme se vás snažili neprodleně informovat 
o všech nařízeních, předpisech a možné pomoci, které jsme pro 
vás v této době připravili. Pro naše občany jsme ponechali vaření 
ve školní jídelně s následným výdejem obědů do jídlonosičů. O své 
strávníky se staraly i místní restaurace, které též vařily a vydávaly 
jídla do přinesených jídlonosičů, popř. jídla zavážely. Pro seniory a 
invalidní osoby jsme zajišťovali rozvoz obědů a nákupů nezbytných 
potravin a léků naší pečovatelskou službou posílenou o posádky 
našich Služeb města Větřní či místního SDH, za což jim velice 
děkuji. Plošně jsme dezinfikovali prostory výdejen jídla, čekáren u 
lékařů, pošty, autobusových zastávek, místních obchodů, našeho 
úřadu a pečovatelských domů. Zároveň jsme podpořili podnikatele 
podnikající v městských prostorech tím, že jsme jim odpustili nájem 
v plné výši a poté zbytek do výše, která byla kryta státem. I letos 
musel Krizový štáb města Větřní přijmout opatření o zrušení spo-
lečenských akcí, jako je například Adventní rozsvícení vánočního 
stromu, Mikulášský rej, Betlémské světlo či Běh o vánočního kapra. 
Věřím, že každý z nás chápe zrušení těchto akcí z důvodu ochrany 
zdraví všech našich občanů.

Samozřejmě se tato pandemie dotkla i finančního rozpočtu a 
ekonomiky našeho města. Bedlivě jsme hlídali po celý rok 2021 a 
čtvrtletně vyhodnocovali stav naší městské pokladny, jelikož jsme 
se nechtěli dostat do červených čísel. Z uvedeného důvodu jsme 
postupně spouštěli investiční akce a to vždy, když jsme si byli jisti, 
že na to budeme mít peníze. Propad městského rozpočtu v dů-
sledku krize nám z velké části pomohl vyrovnat státní příspěvek a 
úspory města z minulých let, takže můžeme konstatovat, že jsme 
v klidu mohli veškeré naplánované akce v tomto roce nakonec 
realizovat bez většího problému. Všude v médiích se dočteme, jak 
jdou ceny energie rychle nahoru. Nám se povedlo vyjednat s ČE-
VAKEM jen mírný nárůst vodného a stočného o 1,60,- Kč/m3, což je 
velký úspěch. V rámci odpadového hospodářství se nám podařilo 
vyjednat cenu za odvoz odpadů bez jejího navýšení. V současné 
době dochází k intenzivnímu jednání o ceně za dodávku tepla, je-
likož v rámci enormního zvýšení světových cen energií se i cena za 
plyn bohužel dotkne i našich domácností. Doufáme, že z důvodu 

instalací kogeneračních jednotek v našich kotelnách nebude cena 
tak dramatická, jak se předpokládá. V rámci úspory elektrické ener-
gie jsme se rozhodli rekonstruovat veřejné osvětlení, kde firma 
E.ON a.s. bude instalovat LED světla, která by měla uspořit až 30% 
elektrické energie.

Na příští rok 2022 investiční plán našeho města bude postaven 
na financích, které jsme řádně naspořili, tzn. že nebudeme čerpat 
žádné úvěry. Z tohoto důvodu plánujeme výrazné investice do 
infrastruktury našeho města.

I přes tyto zvýšené investice do našeho města předáme na pod-
zim roku 2022 novému vedení města, které vzejde z podzimních 
voleb do zastupitelstva obcí, finanční úspory řádově v desítkách 
milionů korun. 

Hezký advent, klidné prožití svátků vánočních 
a šťastný nový rok

vám přejí starosta a zastupitelé města Větřní

Mgr. Antonín Krák, starosta
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Informace z městského úřadu

Výdej žetonů na popelnice 
pro rok 2022
Způsob označení popelnic k vývozu zůstává zachován i v roce 
2022, dál budeme používat barevné žetony.

Pokud budete potřebovat vyvézt popelnici již začátkem ledna, 
můžete si žetony vyzvedávat v pokladně MěÚ Větřní od 
20.12.2021. 

Poplatek za komunální odpad budete hradit ale až v roce 2022.

foto J. Vojtíšek
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V předchozím čísle Větrníku jsem vás zvala do knihovny na před-
nášky, které měly proběhnout v dřívějším období, ale díky pande-
mické situaci byly neustále posouvány a rušeny. Konečně letošní 
podzim se alespoň na chvilku ukázal jako příznivý, a tak jsme si 
mohli dovolit pozvat vás každou středu v podvečer do knihovny.

Podzimní cyklus přednášek zahájil ve středu 6. října PhDr. 
Daniel Kovář, který nám přiblížil život a hlavně zajímavý výtvor 
českokrumlovského rodáka Antonína Langweila. Ten je autorem 
modelu Prahy z let 1826-1837, jež je unikátním a nejatraktivnějším 
exponátem Muzea města Prahy.

O týden později jsme se sešli s kurátorkou výstavy „Se lvem za 
svobodu“ Mgr. Vladimírou Podanou, se kterou jsme měli původně 
domluvenou druhou část přednášky o československých legioná-
řích za 1. světové války. Protože aktuálně v regionálním muzeu 
v Českém Krumlově probíhá zajímavá výstava, dostalo se nám vý-
sady vidět ještě další materiály, které se na výstavní plochu nevešly, 
a pochopitelně jsme se dozvěděli ještě řadu informací spojených 
se samotným vznikem této ojedinělé expozice. O „legionáře“ nepři-
jdeme, na přednášku o nich se můžete těšit v příštím roce.

Jaký, až magický, vliv má na člověka umělecká tvorba, a jak toho 
lze využít, někdy i zneužít, nám 20. listopadu přišel přednášet malíř 
a restaurátor pan Josef Palouda. Tentokrát jeho přednáška nesla 
název „Nemaluj čerta na zeď“.

27. října jsme se konečně dočkali několikrát odkládaného závě-
rečného dílu přednáškového cyklu Ing. Daniela Šnejda o stavitelích 
českokrumlovského zámku „Belarie - jak si italský letohrádek těžce 
zvykal na šumavské klima“. A pro milovníky historie mám dobrou 
zprávu, že krumlovskou rezidencí se ještě budeme zabývat i v příš-
tím roce.

Následující středu, 3. listopadu, do knihovny opět přišli Mgr. 
Špinar, Mgr. Mrázková a Ing. Hudičák, aby nám představili novou 
knihu z produkce Musea fotoateliéru Seidel. Tento krásný aktuální 
počin nahradil původně plánovanou přednášku „Osobnosti staré 

Šumavy na snímcích Fotoateliéru Seidel“, o kterou ale také nepři-
jdete, domlouváme nový termín v příštím roce.

S archeologem Mgr. Martinem Nechvílem jsme ve středu 
10. listopadu prošli hrady Vítkův kámen, Rožmberk, Dívčí kámen, 
Karlshaus, Myšenec a Písek. Velmi zajímavé informace doprovázely 
vydařené fotografie a myslím, že se všichni zúčastnění těší na další 
archeologickou pouť.

V pondělí 15. listopadu celý den probíhala v prostorách nad 
knihovnou tradiční výstava výrobků chráněné dílny Nazaret z Bo-
rovan. Naše spolupráce trvá už osmnáct let a věřím, že se z těchto 
krásných předmětů budeme těšit i v dalších letech.

Bohužel současná epidemiologická situace nám už nedovolila 
uspořádat 1. prosince tradiční, adventní kytarový koncert krumlov-
ského dua Čapek & Interholz. 

Doufám, že se brzy budeme opět v knihovně setkávat při inspira-
tivních přednáškách a dalších akcích. V současné době vás všechny 
do knihovny zvu alespoň na krásné, zajímavé i nové knihy, které 
budou ještě do konce roku přibývat.

Knihovna bude v prosinci otevřena 
do pondělí 20. prosince do 18.00 hod.

a pak se vám její dveře opět otevřou ve čtvrtek 30.12.2021

Aktuální otevírací doba je:
pondělí 11.00-18.00 a čtvrtek 9.00-16.00 hod.

Všem přeji klidný a příjemný adventní čas, krásně prožité vánoční 
svátky a šťastné vykročení do nového roku, ve kterém se s vámi 
budu opět ráda v knihovně setkávat.

O všech připravovaných akcích budete včas informováni na 
webových stránkách knihovny: www.knihovnavetrni.cz.

- mk -

Informace z knihovny

Tradiční předadventní výstava výrobků našich spoluobčanů se 
uskutečnila v městské zasedací síni ve Větřní pod patronací našeho 
Klubu seniorů. Spektrum výrobků bylo obrovské, stejně jako byl 
překvapující věkový rozsah vystavujících - od nejmenších Veverek 
a Žabiček z naší mateřské školky, přes děti z keramické dílny až 
po naše nejstarší spoluobčany. Invence, vkus, šíře použitých ma-
teriálů, kvalita a provedení výrobků byly na profesionální úrovni. 
Zejména zvonky, vánoční ozdoby, čerti, Mikulášové, andělé, stro-
mečky, patschworkové, pletené či háčkované výrobky. Je vidět, že 
zlaté české ruce se ještě neztratily a že se máme pořád ještě čím 
chlubit. Dík za vše patří nejen autorům, ale i seniorům, kteří celou 
výstavu uspořádali a organizačně zajistili.

MUDr. Jaroslav Vojtíšek, místostarosta Větřní

Předvánoční výstava

Poděkování
Na redakci Větrníku se obrátila skupina obyvatel našeho města. Děkují paní doktorce Ivetě Brožové za to, že začala očkovat proti 

Covidu 19. Očkuje nejen své pacienty, ale i ostatní zájemce vakcinou Pfizer.
Po telefonní objednávce nikdo dlouho nečeká. Jak lékařka, tak sestra Jana Saitlová vytvářejí velmi příjemné prostředí a svým milým přístu-

pem rozptylují případné obavy očkovaných. Nikdo tak nemusí dojíždět do nemocnice nebo do vzdálených očkovacích středisek.      - zd -
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Halloweenský den v muzeu
V pátek 12. 11. 2021 se třída Veverek vydala do Regionálního 

muzea v Českém Krumlově na Halloweenské strašení. Pravda, bylo 
už po Halloweenu, ale všichni jsme ještě měli v paměti Strašidelnou 
stezku (pořádanou učitelkami pro rodiče s dětmi), kde děti potkaly 
strašlivou čarodějnici, loupežníky, malého kostlivce, vodníka, který 
sbíral dušičky do hrnečku, hejkala a divokou divoženku. V muzeu 
nás přivítala čarodějnice Milka, která dětem nejprve vyprávěla o 
tradičním Halloweenu, který se slaví v Americe. Ta nás pak zavedla 
do pohádky O perníkové chaloupce. Děti pojmenovávaly a třídily 
nářadí, které potřebuje tatínek Jeníčka a Mařenky při práci v lese. 
Poznávaly rostliny a živočichy, které v lese mohl potkat Jeníček 
s Mařenkou (veverku, králíka, medvěda, lišku, datla, mravence...), až 
došly k perníkové chaloupce, kde se děti usadily a plnily úkoly, které 
pro ně čarodějnice připravila. Viděli také uvězněného Jeníčka a Ma-
řenku a vyzkoušely si, jaké to je posadit se na lopatu a být svezen až 
do pece (jeden by nevěřil, jaký zájem to v dětech vzbudilo:). Věřte 
nebo ne, i v muzeu měla pohádka O perníkové chaloupce šťastný 
konec. Čarodějnice nás po pohádce zavedla k velikému stolu, kde 

si děti vybarvily čarodějnici. Hodná čarodějnice Milka nám také 
připravila sladké pohoštění v podobě čarodějnických perníčků. Ča-
rodějnické perníčky voněly a chutnaly jako ty vánoční, a tak se v nás 
pomalu, pomaloučku začalo probouzet vánoční těšení. Vánoční tě-
šení jsme ještě v dětech podpořili 1. 12. 2021, kdy naše cesta opět 
vedla do muzea, tentokrát na vánoční dílnu. Touto cestou bychom 
moc chtěli poděkovat čarodějnici Milce za krásné dopoledne.

 Dopoledne v zemědělském družstvu Třebonín
Jednu podzimní středu jsme se vydali (třída Veverek a Včelek) do 

zemědělského družstva v Třeboníně. V Třeboníně nás moc hezky 
přivítal předseda družstva pan Rytíř, který nás také provedl celým 
zemědělským družstvem. Naše první kroky vedly do kravína, kde 
jsme si mohli pěkně zblízka prohlédnou kravičky a telátka, a co 
bylo úplně nejlepší, mohli jsme je hladit a krmit (to byl opravdový 
zážitek pro děti, měly radost z toho, že se krávy nechají pohladit, 
že se nebojí, že je olizují a že si dokážou jazyk strčit až do „nosu“ 
:-) Podívali jsme se také do skladu, kde byla uskladněna pšenice, 
žito, řepka olejka, hrách, kukuřice, ječmen.., Děti si mohly všechny 
zmíněné plodiny prohlédnout a osahat. Tady pan Rytíř připravil 
pro děti velké a sladké překvapení. Děti dostaly horalky (vyrobené 
z pšeničné mouky), müsli tyčinky (vyrobené z ovesných vloček) jako 
výsledný produkt. V zemědělském družstvu jsme si také mohli 
prohlédnout bramborárnu a viděli jsme zemědělské stroje - kom-
bajny, traktory a do jednoho z nich jsme se mohli posadit a pěkně 

si ho uvnitř prohlédnout. Celou prohlídku s námi absolvoval také 
pan Paukner, kterému bychom chtěli tímto poděkovat za zpro-
středkování projektového dopoledne. Děti byly z výletu v družstvu 
nadšené a měly radost z dárků, které v ZD dostaly. Pan Rytíř a 
pan Paukner byli moc milí, trpěliví, aktivně komunikovali s dětmi 
i pedagogy. Na tváři měli pořád úsměv od ucha k uchu a v očích 
jiskru malých kluků. Ještě jednou děkujeme za pěkné dopoledne 
Veverky a Včelky :-)

> > >

Zprávičky z naší školičky
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O instalaci nového zvonu do hřbitovní kaple jsme vás informo-
vali již v minulém čísle našeho zpravodaje. Nyní „o Dušičkách“ dne 
2.11.2021 v 18.00 hodin farní vikář pan R.D.Mgr Jan Rotschedel 
z Českého Krumlova přijel na náš hřbitov, aby zvon vysvětil a zá-
roveň za účasti našich občanů zde odsloužil mši za zemřelé. Vše 
proběhlo díky zabezpečení zaměstnanců našich Služeb města i far-
ního úřadu velmi důstojně. Zároveň si všichni domů odnesli zážitek 
z úžasné atmosféry celé akce korunovaný jedinečným pohledem 
na svíčkami ozářený hřbitov. 

MUDr. Jaroslav Vojtíšek, místostarosta Větřní

Svěcení hřbitovního zvonu

> > >
Na začátku října nám provoněla všechny třídy paní Petra Frojdo-

vá, odbornice na řemeslné aktivity, která nás seznámila s technika-
mi výroby vonných mýdel, soli do koupele a balzámu na rty. Děti 
si dle zájmu vybíraly 3D formu na odlévání mýdla (různé květinky, 
zvířátka, princezny,..). Mezitím nám paní Frojdová na vařiči rozpou-
štěla mýdlovou hmotu a přitom zajímavě povídala o bylinkách a 
jejich různém využití. Po nalití hmoty do forem si děti vybíraly vůni 
a barvu bylinek, kterou použijí. Zapojily krásně čich, hmat a pustily 
se do promíchání a propojení ingrediencí špejlí. Dobře promíchané 
mýdlo jsme nechali ztuhnout a pustili se do výroby balzámu na 
rty. Děti se názorně dozvěděly, z čeho je možné jej vyrobit, opět 
následovalo rozpouštění ingrediencí (včelí vosk, lanolin, kokoso-
vý olej, vazelína) na páře na vařiči. Děti si očichávaly a zkoumaly 
hmatem včelí vosk. Balzám jsme přelili opatrně do lékárenských 
kelímků a nechali ztuhnout. Na výrobu koupelové soli jsme do 
vysokých kelímků nasypali hrubozrnnou sůl, děti si volily barvu 
(potravinářské barvivo), vůni a bylinky. Pak bylo důležité vše řádně 
promíchat. Hotové voňavé výrobky jsme hezky zabalili a děti si je 
pyšně odnášely domů.

MŠ Větřní
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Co to vlastně YPEF je? 
YPEF, neboli Young People in European Forests, je mezinárodní 

lesnická soutěž, které se účastní žáci a studenti ze základních a 
středních škol celkem ze 12 zemí Evropy. 

Jak samotná soutěž probíhá? 
Soutěž je celkově rozdělena do místního, regionálního, národ-

ního a mezinárodního kola, kde mezi sebou soutěží až tříčlenné 
týmy v lesnických znalostech. Každé kolo se poté skládá z pozná-
vací části, která spočívá v určování rostlin a živočichů, a testu, který 
vychází ze studijních materiálů. 

Jak ses k této soutěži dostal? 
Už od základní školy zde ve Větřní jsem se zajímal o přírodní 

vědy. Zde by bylo na místě poděkovat všem mým učitelům příro-
dopisu, kteří na tom mají také svůj podíl. A jelikož při příchodu na 
gymnázium v Českém Krumlově jsem měl také za sebou několik kol 
biologické olympiády, tak jsme se společně ještě se dvěma spolu-
žačkami rozhodli zúčastnit místního kola. 

Na kolikáté pozici jste se nakonec umístili? 
Po vítězství nad družstvem Střední lesnické školy v Písku v regi-

onálním kole jsme pokračovali do kola národního. Už samotný po-
stup do národního kola byl pro nás úspěchem. Ten jsme nakonec 
dovršili prvním místem. Skončili jsme tedy jako nejlepší studentský 
tým v republice ve znalostech v oboru lesnictví. 

Jakým způsobem probíhala vaše příprava na národní kolo? 
Jelikož národní kolo se od ostatních liší jak jazykem, ve kterém 

probíhá, tak i studijními materiály, ze kterých čerpá test. Práci 
v týmu jsme si museli rozdělit rovným dílem, podle toho, co kaž-

dému více vyhovuje. Poté nastala dvouměsíční intenzivní příprava, 
překládání, jelikož i studijní text byl v angličtině, učení a trénink 
poznávání přírodnin. 

Jak národní kolo probíhalo? 
Národní kolo, které se uskutečnilo 15. a 16. září v Kostelci nad 

Černými lesy, probíhalo první den v místním barokním zámku, kde 
jsme si nejprve napsali test a následně přednes námi předem 
přichystané prezentace na téma introdukované dřeviny. Vše sa-
mozřejmě v anglickém jazyce. Večer byla na programu prohlídka 
zámku, kde jsme se také do druhého dne ubytovali. Ráno jsme 
se přemístili do nedalekého arboreta, kde nám byla přichystána 
poslední část soutěže, poznávačka. Tou se rozumí určování seme-
náčků rostlin, lebek divé zvěře, lesnické techniky či měření výšky 
stromu. Celé dva dny soutěže byly na konci zakončeny slavnostním 
vyhlášením.     

Co ti tato soutěž dala?
Z účasti na YPEF jsem si odnesl nejen spoustu nových vědo-

mostí a zajímavostí z oboru lesního hospodářství, ale také hodně 
zkušeností a zážitků. Jednou takovou zajímavostí, která mi utkvěla 
v hlavě, je například stav zásoby dřeva v České republice, jež činí 
průměrně 265 m3 na 1 hektar. Toto množství nás řadí na 5. místo 
v EU a na 12. místo ve světě.

A co kolo mezinárodní? 
Za standardní situace bychom se účastnili mezinárodního kola, 

které letos mělo proběhnout na Ukrajině, ale bohužel díky pande-
mii koronaviru bylo pro tento ročník zrušeno. Nezbývá nám tedy 
nic jiného, než o post na mezinárodním kole zabojovat příští rok.

Redakční rada

Rozhovor s absolventem ZŠ Větřní 
Matějem Baštýřem o soutěži YPEF

Dvě nové kogenerační jednotky ve Větřní letos jsou dokonče-
ny a čeká je zahájení zkušebního provozu

Obě stavby nových kogeneračních jednotek na kotelnách Sa-
dová a Urbal byly dokončeny v harmonogramu dle plánu. Dne 
25.11.2021 proběhlo místní šetření ze strany stavebního úřadu 
Český Krumlov za účasti investora E.ON Energie, a.s., Města Větřní 
(vlastníka kotelen) a Energo Český Krumlov, s.r.o. (provozovatele 
tepelného hospodářství). Ze strany dotčených orgánů nebyly vzne-
seny žádné významné připomínky, a proto bylo dne 29.11.2021 
povoleno zahájení zkušebního provozu, během kterého budou 
odstraněny drobné nedodělky, bude provedeno měření hluku 
a doladění správné funkčnosti topného systému v zimním období.

V prvních týdnech po nabytí právní moci všech potřebných po-
volení (tj. ještě v prosinci 2021) proběhnou první provozní zkoušky 
chodu kogeneračních jednotek a bezpečnostních prvků, dosažení 
plného provozu se pak předpokládá v průběhu ledna 2022.

Projektovaná životnost kogeneračních jednotek je 15 let a dlou-
hodobě se tak promítne do stabilizace ceny tepla. Protože je však 
palivem zemní plyn (stejně jako v případě plynových kotlů), nevy-
hnou se v roce 2022 ani kogeneračním jednotkám zvýšené palivo-
vé náklady v důsledku historicky extrémně vysokých cen na trhu 

energií, což se bohužel 
nepříznivě promítne i do 
koncové ceny tepla pro 
spotřebitele. Podle všech 
prognóz se však situace 
na trhu s energiemi po-
stupně uklidní a v průbě-
hu příštích let se začnou 
ceny vracet k úrovním, na 
které jsme byli v minulos-
ti zvyklí.

Ivan Tůma
Projektový manažer 

E.ON Energie, a.s.

Zkušební provoz kogeneračních jednotek
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Větrník

Místní Klub seniorů byl osloven Českým červeným křížem Písek, 
zda bychom se nezapojili do akce „Deka pro písecký most“. Pletli 
jsme dečky o rozměrech 30x30 cm, které se spojily v deky, které 
budou použity pro přikrytí píseckého kamenného mostu. Po oslo-
vení se našlo dostatek ochotných rukou našich členů, ale i nečlenů, 
protože pro dobrou věc je radost cokoliv udělat. Celou akci zorga-
nizovala paní Marie Cifreundová a ruku k dílu přidaly paní Zdenka 
Valaščíková, Zdenka Vondrušková a Libuška Feferlová. Jak to tak 
bývá, největší kus práce zbyl právě na organizátorku akce - paní 
Marii Cifreundovou - poskládat a spojit čtverce na požadované 
rozměry dek a tyto výrobky dopravit do Písku. Deky by měly být 
draženy dne 28.12.2021 a výtěžek předán Hospicu Písek.

Děkujeme všem, kteří se na akci přímo podíleli. 

Klub seniorů

Po roce jsme se dne 4.12.2021 sešli v restauraci Slavie na valné 
hromadě k vyhodnocení uplynulého roku. Za účasti zástupců 
MěÚ pana místostarosty MUDR. Jaroslava Vojtíška a paní Kateřiny 
Šustrové zahájil valnou hromadu náš starosta pan František Berá-
nek st. Přivítal členy a hosty seznámil s programem. Než přistoupil 
k hodnocení, požádal všechny k uctění památky dlouholetého člena 
Jaroslava Omáčky a členky Jany Pufrové, kteří nás v tomto roce 
opustili. Po té starosta přistoupil k hodnocení uplynulého roku. Byl 
to rok nepříliš veselý a členové měli dost práce. Podařilo se nám 
konečně uspořádat hasičskou zábavu, která se vydařila a všichni 
zúčastnění se dobře bavili, zazpívali si a díky bohaté tombole neo-
dešli domů s prázdnou. Na akcích Plovárna Větřní jsme zajišťovali 
hasičský dozor na všech těchto akcích, vystřídali se zde všichni naši 
členové. Probíhala různá jednání na Měú ve Větřní, např. o nákupu 
cisterny nebo nádrže na zachytávání dešťové vody. Za rok 2021 
bylo ohlášeno 26 událostí - výjezdů, počet našich výjezdů byl 19, 
některé výjezdy byly v dopoledních hodinách , kdy jsou naši členové 
v zaměstnání, proto jsme se 7 z nich nemohli zúčastnit. Jednalo se 
převážně o technickou pomoc ohledně škod po větru, polomech, 
ale i třeba pomoc při vynášení nemocných a zraněných lidí. Jednalo 
se však i o zásahy při požárech.Výjezdy dle členů: František Beránek 
ml. - 17x, Petr Beránek - 14x, Zdeněk Dvorožňák - 13x, Matěj Staněk 
- 8x, František Beránek st. - 2x, Milan Churan - 2x.

 Náš sbor se podílel částkou 5000,- na pomoci Moravě poničené 
tornádem. Na příští rok máme připraven tento program: pomoc 
na Dětském dni, uspořádat Hasičskou zábavu, zajišťovat dozor na 
akcích Plovárna Větřní, uspořádat adventní akce a Betlémské svět-
lo a další. V diskuzi vystoupil jako první pan místostarosta MUDR. 
Jaroslav Vojtíšek, který poděkoval všem členům za jejich práci a 
přínos pro Město Větřní a pohovořil o cisterně, nádrži a o dalších 
věcech v jednání, na závěr všem popřál zdraví, štěstí, spokojenost 
a hezké prožití vánočních svátků. Potom vystoupila paní Kateřina 
Šustrová a poděkovala za zajišťování dozoru a odvedení dobré 
práce na akcích Plovárna Větřní a věří, že spolupráce bude pokra-
čovat i v roce 2022, také všem popřála hezké vánoce a šťastný nový 
rok. Náš sbor přijal nové členy Matěje Pfeferleho a Martina Bed-
náře, současní členové: František Beránek st., František Beránek 
ml., Petr Beránek, Eliška Beránková, Jiří Kubík, Jana Kubíková, Kamil 
Kalianko, Milan Churan, Zdeněk Dvorožňák, Matěj Staněk, Petr 
Vrážek, Petr Tichý, Karel Fleischmann, Miroslav Nagy. Naše pozvání 
přijal a přijel bývalý člen Zdeněk Pufer. Na závěr starosta poděkoval 
všem členům za odvedenou práci, paní Václavíkové za občerstvení 
a obsluhu a všem popřál hezké prožití vánočních svátků a hodně 
štěstí, zdraví a spokojenosti do nového roku a totéž chce popřát 
všem spoluobčanům. 

František Beránek, starosta SDH

Deka pro nejstarší kamenný most

Sbor dobrovolných hasičů Větřní hodnotí 
rok 2021

Dne 4.11.2021 proběhla tradiční beseda s bývalým ochrán-
cem Šumavy panem Milanem Soukupem (Čikles) na téma od 
Šumavy až po Větřní, spojená s promítáním diapozitivů. Radost 
nám udělala poměrně velká účast občanů. Na závěr „Čikles“ 
zavzpomínal i na amatérské divadlo ve Větřní, ve kterém také 
účinkoval. Kromě vzpomínek na některé herce té doby, jako byli 

pánové Kostečka a Sazama nebo paní Kunešová a další, překva-
pil výbornou pamětí a recitací některých svých rolí. Určitě by se 
dal poslouchat mnohem déle a my mu blahopřejeme ke skvělé 
paměti.

Klub seniorů

Beseda s Milanem Soukupem


